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شهرام عبدلی درگذشت
شهرام عبدلی، بازیگر سینما و تلویزیون 
و تئاتر، دیروز در ۴۶ سالگی، دار فانی 
را وداع گفت. عبدلی برای ایفای نقش 
در »آسوده باش« به کارگردانی حسن 
حج گذار و تهیه کنندگی امیر رحیم زاده 
و مرتضی اسکافی به مشهد رفته بود که 

پیش از رفتن مقابل دوربین، دچار عارضه مغزی شد و پس از چند 
روز بستری در بیمارستان سرانجام روز شنبه، ششم اسفند ماه 
درگذشت. حسن حج گذار، کارگردان سریال »آسوده باش«، ضمن 
عرض تسلیت به خانواده شهرام عبدلی و جامعه هنری اعلام کرد 
که به احترام او و برای زنده نگه داشتن یاد آخرین هنرنمایی این 
بازیگر در عرصه بازیگری، از پلان های تصویربرداری شده از وی در 
این سریال استفاده خواهد کرد.  هادی مرزبان، کارگردان تئاتر که 
در 2 نمایش با شهرام عبدلی همکاری داشته است، با ابراز تأسف از 
درگذشت این بازیگر گفت: جای او روی صحنه تئاتر خالی می ماند. 
این کارگردان تئاتر در گفت وگو با ایسنا افزود: تجربه همکاری من 
با شهرام عبدلی به 2 نمایش برمی گردد، ولی نکته مهم این است که 
من آن نقش ها را از آغاز برای او درنظر می گرفتم و حالا فکر می کنم 
اگر باز هم نقش مناسبی برای او پیدا کنم، دیگر جایش خالی است.

گمانه زنی  درباره قیمت بلیت 
سینماها در 1402

شورای صنفی نمایش در جلسه ای با معاون نظارت و ارزشیابی 
سازمان سینمایی، قیمت نهایی بلیت سینماها و اکران فیلم های 
نوروزی را تعیین می کند. اگرچه قرار است اکران چند فیلمی که 
الان روی پرده سینماها هستند در تعطیلات نوروز هم ادامه داشته 
باشد، اما هنوز برنامه رسمی اکران نوروزی به روال هر سال مشخص 

و اعلام نشده است. 
سازمان سینمایی و شورای صنفی معمولا از میانه اسفندماه در 
تدارک بررسی فیلم های متقاضی برای اکران نوروزی قرار می گیرند، 
اما امسال به نظر می رسد با توجه به همزمانی نوروز با  ماه رمضان و 
نیز ادامه اکران ۴ فیلم کمدی در عید، فیلم های چندانی متقاضی 
نمایش عمومی در این مقطع نیستند. در این زمینه حتی مسئولان 
سینمایی هم پیگیر نمایش برخی فیلم های مطرح و پربازیگر شدند 

که از جشنواره سال قبل هنوز به اکران درنیامده اند.  
همایون اسعدیان، دبیر شورای صنفی نمایش، به ایسنا گفت: قیمت 
بلیت سینما حتما افزایش خواهد داشت و شورای صنفی نمایش هم 
پیشنهادهایی دارد که تمام اینها به همراه فیلم های نوروزی در جلسه 
با آقای ایل بیگی، معاون نظارت و ارزشیابی، تصمیم گیری خواهد شد. 

 حضور بیش از 2 هزار اثر 
در جشنواره فیلم های 100 ثانیه ای

توسعه جغرافیای هنر
پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی برگزیدگانش 

را شناخت

آیین اختتامیه پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر، 
شامگاه جمعه پنجم اسفند با حضور محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود سالاری معاون امور هنری، 
عبدالرضا سهرابی مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، سیدعباس میرهاشمی دبیرکل، اعضای شورای 
سیاستگذاری، داوران این جشنواره و جمعی از مسئولان و 
هنرمندان با معرفی برگزیدگان بخش های مختلف در تالار 

وحدت برگزار شد.

حضور 4هزار هنرمند در جشنواره
سیدعباس میرهاشمی، دبیرکل پانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر، در بخشی از سخنانش درباره جشنواره گفت: امسال 
تلاش کردیم رویه جشنواره را از لحاظ محتوا و فرم به آنچه باید 
نزدیک کنیم. بر این اساس قالب های جدید و متفاوتی طراحی 
شد و این رویداد با توجه به گستره جغرافیایی توسعه پیدا کرد 
تا به عموم هنرمندان تجسمی، ادای دین کنیم. ۴ هزار هنرمند 
آثار خود را در پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر به 
امانت گذاشتند و امسال با رویکرد تمرکززدایی، بخش تجسم 
هنر ایجاد شد تا هنرمندان در استان های مختلف کشور در این 

رویداد مشارکت کنند.
 

افق های روشن 
در بخش دیگری از این آیین عبدالرضا سهرابی، مدیرکل هنرهای 
تجسمی و رئیس شورای سیاستگذاری پانزدهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر، سخنرانی خود را در قالب متنی قرائت 
کرد که در بخشی از آن آمده بود: پانزدهمین جشنواره  هنرهای 
تجسمی فجر، ضمن اهتمام به رسالت، مأموریت و اهداف عالی  
خود، کوشید تا بیش از همیشه شرایط و زیرساخت های لازم برای 
تحقق عدالتِ فرهنگی و بهره گیری از ظرفیت ها و قابلیت های 
ارزنده عموم هنرمندان سراسر کشور را به منظور جلوه نمایی 
ایشان، فراهم آورد و برای نخستین بار در طول همه ادوار گذشته، 
زمینه حضور و مشارکت ۳۱ استان کشور در بستر این رویداد ملیّ 
را میسر کند تا از این رهگذر، بر اهمیت گردش چرخه  اقتصاد هنر 
و بهبود وضعیت اقتصادی هنرمندان این عرصه تأکید ورزد. آثار 
نمایش یافته در فجر پانزدهم از یک سو نمایانگر افق های روشن 
رشد، پیشرفت و آبادانی ایران اسلامی و از سوی دیگر تبلور روحیه 

ایثار، مقاومت و حماسه آفرینی ملت بزرگ ایران بودند.

مردمی ترین جشنواره های هنری
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در آیین 
اختتامیه پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر گفت: 
»مردمی بودن، مهم ترین ویژگی جشنواره های امسال بود؛ به 
این معنا که این جشنواره ها در وهله نخست متعلق به مردم 
بودند. جشنواره های فجر، مردمی ترین جشنواره های هنری در 
تمام دنیا به حساب می آیند. در هیچ جای جهان نمی توان چنین 
جشنواره های فرهنگی ـ هنری متنوعی را یافت که در بازه ای 
مشخص با حضور گسترده مردم برگزار شوند. جشنواره های فجر 
امسال به وضوح مردمی بودند؛ چرا که این رویدادهای فرهنگی 
ـ هنری با حضور مردم عینیت یافتند و این حضور، همگان را 
به تحسین واداشت. به همین خاطر است که باید قدردان مردم 
هنردوست ایران بود که پشت هنرمندان و آثار هنری ایستادند. 
قدردانی دوم باید نثار هنرمندان حوزه های مختلف باشد که به 
خواست مردم برای حضور در این جشنواره های مهم لبیک گفتند 
و اینگونه شد که چراغ جشنواره های امسال نسبت به همه ادوار 

پرفروغ تر شد .

 یاد یاران
آیین اختتامیه پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر در 
بخش »یاد یاران« یاد و خاطره بهزاد غریب پور هنرمند گرافیک 
و تصویرگر، مسعود سپهر طراح گرافیک، مریم کاظم زاده عکاس، 
بابک برزویه عکاس، حبیب الله صادقی نقاش و عبدالرحیم 
سیاهکارزاده مدیر هنری را که امسال دار فانی را وداع گفتند، 
گرامی داشت. همچنین از خانواده های زنده یادان حبیب الله 

صادقی و عبدالرحیم سیاهکارزاده تجلیل شد.

اهدای نشان عالی هنرهای تجسمی
در این آیین به پاس یک عمر فعالیت هنری از استادان و 
پیشکسوتان هنرهای تجسمی، فرهاد جمشیدی تصویرساز، 
محمد موحدیان عطار طراح گرافیست، محمدعلی جدیدالاسلام 
عکاس، رضا بدرالسماء نگارگر، محمدکاظم حسنوند نقاش، 
محمدعلی کشاورز پژوهشگر و محمدطاها بهبهانی مجسمه ساز 
با اهدای لوح مفاخر، نشان عالی هنرهای تجسمی و تندیس 
طوبای زرین، تجلیل شد. همچنین سعید قاسمی، عکاس اهری   
توانست طوبای زرین جشنواره تجسمی فجر را در بخش عکاسی 

از آن خود کند.

8هزار و 627 اثر
در ادامه این آیین، برگزیدگان پانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر در بخش های »تجسم هنر«، »قله ها«، »جهاد 
تبیین« و »طوبای زرین« معرفی شدند. این جشنواره با نمایش آثار 
منتخب در بخش  طوبای زرین )رقابتی(، بخش ویژه با موضوع قله ها 
)رقابتی( و بخش تجسم هنر ویژه  استان ها )غیررقابتی- با مشارکت 
کیوریتورها و گالری داران(، در رشته های تصویرسازی، خوشنویسی، 
عکاسی، کارتون و کاریکاتور، طراحی گرافیک، حجم )مجسمه، 
سرامیک، چیدمان(، نقاشی و نگارگری با موضوع آزاد، بهمن امسال 
در تهران و سایر استان های کشور برگزار شد. امسال در مجموع 
۸هزار و ۶2۷ اثر از ۳هزار و ۸۰۱ هنرمند در بخش های مختلف 
طوبای زرین و قله ها به دبیرخانه ارسال شد که از این تعداد پس از 
داوری، ۴۴۰ اثر از 2۷۴ هنرمند به نمایشگاه آثار منتخب راه یافتند. 

این نمایشگاه از هفتم تا 2۸ بهمن در فرهنگستان هنر برپا شد.

تجسمی

     چاره ای جز کناره گیری نداشتم 
امینی درباره کناره گیری از سمتش می گوید: 
»کمی صبر کردم تا جشنواره موسیقی فجر 
به پایان برسد تا تصمیم خود را اعلام کنم.« 
امینی در گفت وگویی کوتاه با همشهری آنلاین 
دلیل اصلی را دخالت های نابجای مسئول اداری 
جدیدالانتصاب ارکستر در مسائل حرفه ای و 
هنری مانند تعیین و انتصاب نوازنده، نحوه تمرین 
کردن با ارکستر، چیدن نت و قطعات در پوشه 
تمرینی نوازندگان بدون مشورت با رهبر و ... عنوان کرد. وی همچنین در توضیح بیشتر می گوید: »متأسفانه 
طی ماه های اخیر و قبل از برگزاری کنسرت ارکستر سمفونیک سازمان صداوسیما در جشنواره موسیقی 
فجر که ما در کنار تمرین ها برای اجرا، مشغول تولیدات جدیدی هم بودیم با دخالت هایی در جزئی ترین 
امور ارکستر مواجه شدیم که به اعتقاد من این روند لطمات جبران ناپذیری را برای ادامه کار ایجاد کرده 
است. موضوعی که باعث شده من کناره گیری خود را فقط به همین علت اعلام کنم. متأسفانه شرایطی که 
در زمینه مدیریت ارکستر سمفونیک سازمان صداوسیما شاهد هستیم، دربرگیرنده لطماتی است که قطعاً 
دیر یا زود فعالیت حرفه ای این ارکستر ارزشمند را از مسیر حرفه ای خود خارج می کند.« این استعفا درحالی 
صورت گرفته که آرش امینی در چارچوب برگزاری سی وهشتمین جشنواره موسیقی فجر، علاوه بر رهبری 

ارکستر سمفونیک سازمان صداوسیما، چوب رهبری ارکستر »پیامبر مهربانی« را نیز به دست گرفته بود.

موافقت ارشاد با اکران بین المللی »قاتل و وحشی«تلاش صدا و سیما برای بیشتر شدن مخاطبانش

سرنوشت یک ارکستر
استعفای رهبر ارکستر سمفونیک   صداوسیما پذیرفته می شود؟

آرش امینی، موزیسین و رهبر ارکستر که از سال 1۳۹8 رهبری 
ارکستر سمفونیک سازمان صداوسیما را برعهده داشته است، 
از سمت خود کناره گیری کرده است. امینی در 4سال گذشته، 
برنامه های متعددی از ارکستر سمفونیک صداوسیما را با همراهی نوازندگان مجموعه، روی صحنه برده و ازجمله 
هنرمندانی است که تاکنون ارکسترهای مختلفی را در ایران و سایر کشورها رهبری کرده است. اجراهای وی 
شامل آثار مهم موسیقی کلاسیک مانند کنسرتو ویلن و تریپل کنسرتو بتهوون، کنسرتو ویلن چایکوفسکی، 
فوگ بزرگ باخ، اپرای کارمن و سمفونی های مختلف در کنار آثار آهنگسازان ایرانی همچون لوریس چکناواریان، 
فرهاد فخرالدینی، حسین دهلوی، حسن ریاحی، شاهین فرهت و حسین علیزاده در داخل و خارج از کشور 
ازجمله با ارکستر سمفونیک صداوسیما، ارکستر رودکی، ارکستر سمفونیک، ارکستر اپرای دولتی تاجیکستان، 

ارکستر های سمفونیک قزاقستان، بغداد و  اورلئان بوده است.

موسیقی
فهیمه پناه آذر

روزنامه نگار

شرط بازگشت به ارکستر

 با اینکه آرش امینی شرط بازگشت به ارکستر را، رفتن آن مدیر میانی از ارکستر 
سمفونیک عنوان کرده، علیرضا قزوه امیدوار است که امینی باز هم به ارکستر بازگردد. 
قزوه،  مدیر دفتر شعر و موسیقی صدا و سیما درباره صحبت هایی که با امینی داشته به 
همشهری می گوید:آقای امینی 4سال است که در ارکستر سمفونیک سازمان حضور 
دارد و امیدواریم ایشان کمی بیشتر در این باره تامل کنند. در حال صحبت با ایشان 
هستیم و استعفا را  تا کنون قبول نکرده ایم. در تلاش هستیم که آقای امینی راضی به 
بازگشت شود. قزوه در پاسخ به این سؤال که درصورت عدم حضور وی در ارکستر چه 
تصمیماتی گرفته اید، می گوید:خیلی زود است که از رفتن و جایگزینی صحبت کنیم 

و هنوز امیدوار به بازگشت وی هستیم و درنهایت باید به فکر گزینه های دیگر باشیم. 

مکث

نشست خبری سیزدهمین 

جشنواره بین المللی فیلم های جشنواره
۱۰۰ثانیه ای در سازمان 
سینمایی سوره برگزار شد. این نشست با حضور 
حمید جعفریان رئیس سازمان، یوسف منصوری 
دبیر جشنواره، الهه طاهایی مدیر بین الملل 
جشنواره، محمد روح الامین دبیر بخش هنری و 
هادی فیروزمندی مدیر روابط عمومی جشنواره 

برگزار شد.
در ابتدای این نشست جعفریان، رئیس شورای 
سیاستگذاری جشنواره گفت: چهره هایی که   
به عنوان هیأت انتخاب و داوری معرفی شدند 
مانند کاظم دانشی کارگردان فیلم »علفزار«، 
هادی نائیجی کارگردان فیلم »هیهات«، سجاد 
نوروزی مدیر پردیس سینمای آزادی و ... 
ترکیبی است از بخش های مختلف سینما که 
هرکدام از وجهه و جنبه ای سینما را می شناسند 
و در انتخاب و داوری بهتر آثار حضور دارند. 
منصوری دبیر جشنواره نیز درخصوص آمار 
فیلم های ارسالی و منتخب جشنواره بیان کرد 
که برای بخش ملی و بین الملل ۴هزار و ۶22 اثر 
داشتیم که نشان دهنده شور و انگیزه جوانان 
داخلی و خارجی نسبت به فیلم کوتاه است. در 
بخش ملی ۱۸۱ اثر راه یافته که از این تعداد 9۷ 
اثر برای حضور در مسابقه و ۸۴ فیلم برای اکران 
و بخش نمایشی است. ۷۶فیلم در بخش کودک 
است که ۳5 فیلم در بخش مسابقه حضور دارد 
و ۴۱ فیلم هم در بخش نمایشی. همانطور که 
گفته شد یکی از ویژگی های مهم این جشنواره 
این بود که از شهرستان های غیرتهران آثار 

زیادی داشتیم که هم از نظر کیفی و هم فنی 
عالی بودند. همچنین فیلم های کودک برای 
مخاطبین کودک است و اگر فیلمی درباره 

کودک باشد در بخش ملی جا دارد.
وی در بخش دیگری گفت که باید برای 
ایجاد شرایط بهتر در مسیر ساخت فیلم های 
۱۰۰ثانیه ای، گام برداریم. این مسیر با برنامه 
پرتاب ایده )پیچینگ( انجام می شود که امسال 
با حضور سرمایه گذاران خصوصی و دولتی انجام 
می شود.  به گزارش فارس،   الهه طاهایی، مسئول 
بخش بین الملل هم در مورد تعداد آثار ارسال 
شده به بخش بین الملل گفت که جشنواره از 
چند پلتفرم   برای ثبت نام و ارسال آثار، استفاده 
کرده است و در مجموع 2هزار و ۴2۷ اثر از ۱2۷ 
کشور دنیا به این جشنواره ارسال شده است. وی 
گفت که حتی از کشورهای دور مانند »گوام« 
هم فیلم داشتیم و در مجموع ۸۸ فیلم از ۳۱ 
کشور به بخش بین الملل راه یافته اند که ۳9 
فیلم در بخش رقابتی است و ۴۸ فیلم نمایشی 
 است. همچنین در بخش کارگاه ها از یونان

مدرس داریم. 
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علاوه بر پخش سریال های جدید و 

تولید انواع برنامه ها و مسابقه های سیما
جدید، به نظر می رسد که مدیران 
سازمان هنوز روی سریال های قدیمی و برنامه های 
ترکیبی تولید شده؛ حساب باز کرده اند. شبکه های 
مختلف علاوه بر بازپخش سریال های تلویزیونی،  اقدام 
به پخش برنامه های پربازدید گذشته هم کرده اند. این 
روزها تلویزیون برنامه های برند خود را از جمله 
»خندوانه« و »دورهمی« روی آنتن دارد. هر چند اعلام 
شده که این دو برنامه تولید جدیدی ندارند، اما به خاطر 

جذب مخاطب اقدام به بازپخش دوره های قبل کرده 
است.  پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما  در 
آخرین اظهارنظرش درباره بازگشت »دورهمی« و 
»خندوانه« به تلویزیون، تلویحا اعلام کرده بود که این 
اتفاق حداقل به زودی رخ نخواهد داد. بر این اساس 
بخش هایی از »خندوانه« با حضور استنداپ 
کمدین های دوره های قبل و افرادی که با این برنامه 
شناخته شدند و همچنین بخش های دیگری از این 
مجموعه با حضور خود رامبد جوان یا عروسک 

جناب خان پخش می شود.

روح الله سهرابی، مدیرکل 

نظارت بر عرضه و نمایش اکران
سازمان سینمایی، از صدور 
مجوز نمایش بین المللی فیلم سینمایی »قاتل و 

وحشی« خبر داد. 
وی با اشاره به برخی حواشی چند سال اخیر 
این فیلم گفت: فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« 
که از سال ۱۳9۸ به دلیل مسائل مربوط به نوع 
پوشش بازیگر زن در وضعیت بلاتکلیفی قرار 
داشت، نهایتا با تدبیر رئیس سازمان سینمایی و 

همکاری تهیه کننده و کارگردان فیلم در اعمال 
اصلاحات و مساعدت شورای پروانه نمایش 
سینمایی، صرفا برای نمایش خارج از ایران 
مجوز گرفت.  به گزارش روابط عمومی سازمان 
سینمایی، سهرابی افزو د:  اگر چه مضمون فیلم 
دارای فضایی ملتهب و خشن بوده و مخاطب 
خاصی را جلب خواهد کرد، اما وحشت و خشونت 
حاکم بر فیلم، علت عدم نمایش این اثر نبوده و 
تنها تصاویر بازیگر زن با موی تراشیده این امکان 

را از اثر سلب کرده است . 


